Решение Ученого Совета КГМА имени И. К. Ахунбаева

от 26 сентября 2025 года

Заслушав информацию декана ФПМО КГМА им. И. К. Ахунбаева
Кылчыкбаева А. К., Ученый совет решил:

1. Информацию об итогах выпускных государственных экзаменов и
вступительных испытаний в интернатуру и клиническую ординатуру
на 2025-2026 учебный год принять к сведению

2. Усилить интеграцию с образовательными организациями;
3. Активно привлекать представителей организаций здравоохранения к

мониторингу врачей-интернов и ординаторов, и анализу прогресса
освоения практических навыков;

4. Провести тренинг для клинических наставников по правильному
оформлению чек-листов, форм и протоколов;

5. Усилить взаимодействие с местными администрациями в вопросах
обеспечения жилья и проезда для врачей интернов и ординаторов из
других регионов;

6. Усилить контроль и качество не только навыков, но и динамики
развития практических навыков у врачей интернов и ординаторов.
Сроки сентябрь-ноябрь 2025 г.

7. Провести опрос обучающихся по качеству наставничества, и
предложениям по улучшению. Сроки 1-2 раза в год

Председатель Кудайбергенова И. О.

Ученый секретарь Арстанбекова М. А.